

OptimumIT A/S

**Bedervej 38
8320 Mårslet**

CVR-nummer 32668461

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 9. marts 2018

Lars Handrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

OptimumIT A/S
Bedervej 38
8320 Mårslet

Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 32668461
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Thomas Bagge Olesen
Christian Callsen
Lars Handrup
Steen Andersen

Direktion

Lars Handrup

Pengeinstitut

Ringkjøbing Landbobank
Jyske Bank

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været rådgivning af private og offentlige virksomheder i forbindelse med it strategisk planlægning, it arkitektur, it ledelse og it anskaffelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat før skat på TDKK 3.710 anses for tilfredsstillende.

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	12.522.159	7.983
1	Personaleomkostninger	-8.760.059	-5.934
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-38.233	-43
	Resultat før finansielle poster	3.723.868	2.007
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-13.849	-4
	Resultat før skat	3.710.018	2.003
2	Skat af årets resultat	-823.795	-446
	Årets resultat	2.886.223	1.558
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	2.400.000	1.200
	Overført resultat	486.223	358
	Resultatdisponering i alt	2.886.223	1.558

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.020	81
	Materielle anlægsaktiver	43.020	81
	Deposita	36.663	37
	Finansielle anlægsaktiver	36.663	37
	Anlægsaktiver i alt	79.683	118
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.972.042	2.850
	Udskudte skatteaktiver	7.535	5
	Andre tilgodehavender	1.000	17
	Tilgodehavender	3.980.577	2.872
	Likvide beholdninger	4.042.789	2.624
	Omsætningsaktiver i alt	8.023.366	5.496
	Aktiver i alt	8.103.048	5.614

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	501.000	126
	Overført resultat	2.090.573	1.979
	Foreslået udbytte	2.400.000	1.200
	Egenkapital i alt	4.991.573	3.305
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	380.365	684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	227.419	133
	Selskabsskat	64.540	28
	Anden gæld	2.439.152	1.463
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.111.476	2.309
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.111.476	2.309
	Passiver i alt	8.103.048	5.614
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Note	Egenkapitalopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	126.000	126
	Kapitalforhøjelse	375.000	0
	Virksomhedskapital	501.000	126
	Overført resultat, primo	1.979.349	1.622
	Overført til selskabskapital	-375.000	0
	Årets overførte resultat	486.223	358
	Overført resultat	2.090.573	1.979
	Foreslået udbytte, primo	1.200.000	300
	Udbetaling af udbytte	-1.200.000	-300
	Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	1.200
	Foreslået udbytte	2.400.000	1.200
	Egenkapital i alt	4.991.573	3.305

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	7.348.510	4.913
Pensioner	910.267	563
Andre omkostninger til social sikring	159.017	104
Øvrige personaleomkostninger	342.265	354
Personaleomkostninger i alt	8.760.059	5.934
Gennemsnitlige antal beskæftigede	10	7
2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	826.540	447
Regulering af udskudt skat	-2.745	-1
Regulering af udskudt skat, ændret selskabsskatteprocent	0	0
Skat af årets resultat i alt	823.795	446
3		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en huslejeforpligtelse i København, hvor der er en opsigelsesvarsel på 3 måneder, og forpligtelsen udgør TDKK 19, samt en huslejeforpligtelse i Åbyhøj, hvor der er en opsigelsesvarsel på 3 måneder, og forpligtelsen udgør TDKK 15.		
4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
